

Wywiad z nauczycielką matematyki panią Anną Sobańską



Pani

13.12.2014 18:41

Anna Sobańska

***Gra na skrzypcach jest jak matematyka,
dodajesz nuty , mnożysz wysiłek i dzielisz
muzykę!***

***W magiczny świat matematyki
wprowadzili mnie nauczyciele !***

Jakie Pani ma pasje?

- Oczywiście muzyka, sport i podróże. Każdej pasji staram się poświęcać sporą część mojego życia. Uwielbiam aktywnie spędzać czas, najbardziej lubię grę w tenisa stołowego, jako mała dziewczynka wygrywałam nawet zawody sportowe. Jeżeli chodzi o podróże, to oprócz zwiedzania świata ciekawi mnie Polska, co roku staram się spędzić weekend w przynajmniej jednym polskim mieście.

A czy mówiąc muzyka miała Pani na myśli skrzypce?

Tak, głównie skrzypce, którym poświęcam dużo czasu. Pochodzę z dużej muzycznej rodziny, a muzyka towarzyszy nam od zawsze, zwłaszcza jak spotykamy się wszyscy przy jednym stole!

Czy trudno nauczyć się gry na skrzypcach?

Niestety tak, ponieważ w przeciwieństwie do gitary – skrzypce nie mają progów tzn. my sami musimy „wyczuć” gdzie postawić palec w danym momencie ,

jak wysoko i na której strunie, a do tego jeszcze smyczek! Ale uważam, że dla chcącego nic trudnego. **Czy zawsze Pani chciała zostać nauczycielką?** Tak, odkąd tylko pamiętam prowadziłam dzienniki nauczycielskie i lekcje tyle, że wtedy moimi uczniami były misie i lalki. Uwielbiam pracę z dziećmi i to, że w pracy nauczyciela

każdy dzień jest inny, nieprzewidywalny!

A czemu akurat matematyka?

To był jedyny przedmiot z którego nie musiałam się uczyć, wystarczyło tylko, że regularnie odrabiałam zadania domowe i uważałam na lekcji.

Cykl historyczny Królowa Bona



Sebastian del Piombo

Bona Sforza

Królowa Bona urodziła się 2 lutego 1494 w Vigevano, a zmarła 19 listopada 1557 w Bari. W 1518 została królową Polski. Panowała w latach od 1518 do 1557. Opinie na temat monarchini były różne.

Miała niewątpliwie duży wpływ na kulturę, politykę i obyczaje w Polsce za czasów swego panowania. Chętnie wysyłała młodych ludzi na studia. Również dzięki niej na stoły Polaków trafiło wiele nowych

produktów m.in.: pomidory, kalafior, brokuły, kapusta i marchew. Wraz z jej przybyciem pojawiło się też wino i miód pitny. Wielu zwracało uwagę na jej osiągnięcia, ale nie brakowało

też krytyków, którzy zarzucali jej intryganctwo, przekupstwo, chciwość, a nawet trucicielstwo. Oskarżano ją m. in. o otrucie książąt mazowieckich!

Włochy są pięknym krajem. Zarówno do wypoczynku jak i rozwijania zainteresowań. Jest tam wiele cudownych zabytków. W Rzymie słynne Schody Hiszpańskie. Znajdują się one przy Piazza di Spagna, mają 138 stopni. Istnieje przesąd, że na schodach nie należy jeść. U ich podnóża znajduje się fontanna Barcaccia. Fontanna

jest pamiątką po powodzi, która miała miejsce w 1598r. Innym słynnym przykładem jest Bazylika św. Piotra w Watykanie. Tu właśnie odbywa się wybór na papieża i główne uroczystości Kościoła Katolickiego. W podziemiach znajdują się groby papieży, w tym naszego ukochanego rodaka -

Jana Pawła

Innym pięknym zabytkiem jest Canal Grande. (na zdjęciu poniżej) Ma długość 3,8 km i kształt odwróconej litery "S". Przepływa przez środek miasta, dzieli je na dwie części, każda składa się z 3 dzielnic. Kanał został zbudowany w XV wieku i łączy wenecką lagunę z kanałem św. Marka.

w Bergamo. Znajduje się u podnóżu Alp w Lombardii. Początkowo wieża mierzyła 38 m wysokości, ale począwszy od średniowiecza była częściowo przebudowywana, aż osiągnęła 54 m. Z jej szczytu można podziwiać panoramę Bergamo i okolic.

Warto pojechać i zobaczyć!

CUDOWNE ALPY I ZABYTKI WŁOCH

Włochy Miasto

Wyjazd z Polski i śmierć

Bona, która została wdową w 1548 roku, będąca w konflikcie ze swoim synem oraz negatywnie nastawioną do niej szlachtą przeprowadziła się z Krakowa na Mazowsze. Po paru latach zdecydowała się na powrót do rodzinnego miasta Bari. Tam została otruta. Po pierwszej dawce truciciela Gian Lorenz

Pappacoda podsunął jej do podpisu testament, w którym rozdawała majątek i przekazywała księstwo Habsburgom. Następnego dnia jednak doszła do siebie i spisała nowy dokument gdzie przypisała wszystko synowi. Potem została jej podana druga dawka - zmarła w 1557 roku.



Katarzyna Jagiellonka

Wiktoria Radwan



Bona na medalu

Wiktoria Radwan



Canal Grande

NASA

Zaćmienie słońca w Polsce

Niedawno, bo 20.03.2015 w Polsce wystąpiło częściowe zaćmienie słońca. W Krakowie od godz. 9:52 Księżyc, Ziemia i Słońce zaczęły się ustawiać w jednej linii. W naszej szkole nauczyciele wraz z uczniami obserwowali to zjawisko astronomiczne!

W różnych miejscach w Krakowie mogliśmy oglądać zaćmienie Słońca, jednak w Łodzi księżyc przysłonił aż 80% tarczy słonecznej. Nie mieliśmy takiego szczęścia jak mieszkańcy Ugandy, u których na kilka minut zrobiło się ciemno, dzięki całkowitemu zaćmieniu Słońca.

O godz. 10:52 Księżyc przysłonił 63% tarczy

słonecznej. Pogoda była bezchmurna, więc każdy bez problemu mógł za pomocą płyty CD lub kawałka papieru prześwietlenia spojrzeć na niezwykle i mało powtarzalne zjawisko.

UWAGA

Następne tak duże zaćmienie w Polsce będzie dopiero w 2026 roku



Zaćmienie słońca w Krakowie

ZAGADKA MATEMATYCZNA

Król Pompus IV, panujący w Bolonii, nienawidził swego poprzednika, Pompusa III, aż tak, że usunął cyfrę 3 w swoim państwie. Tak więc po 2 następowało 4, a po 29 było 40.

Jaki numer w Bolonii odpowiadał naszemu 33?

5 much łapie 5 pająków w 5 godzin. Ile much złapie 100 pająków w 100 godz.?

Odpowiedzi proszę kierować do **Mateusza Kubasiewicza z kl. 6a**



piłka molten

<http://moltenusa.com/>

SPORTOWA RYWALIZACJA KLAS

W styczniu odbył się Szkolny Turniej Siatkówki kl. VI. Do zawodów przystąpiły

3 drużyny. W I meczu drużyna z VIa (M. Lorenc, M. Bińczycki, M. Nowakowski, A. Skoczypiec)

TURNIEJ KLAS VI

pokonał mieszankę VI b i VIc (Doniec, Sajnog, Hrabia) 2-0 (15-7, 15-7). - Wygraliśmy pewnie, przeciwnicy nie stawili oporu - stwierdza Kubasiewicz. W II meczu przegrana drużyna poniosła klęskę z VIc (Barczuk, Fraś, Janecki, Fiema): 0-2 (7-15, 6-15). III mecz okazał się więc meczem o zwycięstwo. W I secie od stanu 3-2 dla VIc zaczęła się dominacja VIa (5-3, 11-7). Set zakończył się zwycięstwem VIa. W secie II, a zarazem w całym turnieju pewnie wygrała drużyna, w której świetnie spisywali się na zagrywce M. Bińczycki i A. Skoczypiec (15-8).

KIBICUJEMY INNYM SIATKARZOM

W Krakowie odbył się mecz 1/8 Pucharu Polski Siatkarzy. 100rk AGH Kraków - Resovia Rzeszów, (wicemistrz kraju). AGH pokazał, że grać potrafi. Po I secie przegranym 19-25, walczył: 6-3, 15-15, 22-22, lecz przegrał do 23. III set był mniej zacięty (20-25). **Gratulujemy!**

Nasi uczniowie wygrywają konkursy!

Z wielką przyjemnością ogłaszamy, że nasze koleżanki i koledzy odnieśli niemały sukces. Zakwalifikowali się do finału **MAŁOPOLSKIEGO KONKURSU:**

MATEMATYCZNEGO: Mateusz Kubasiewicz z 6a, który został laureatem, i Kacper Słoniec z 6c **HUMANISTYCZNEGO są to:**

Martyna Grzegorek z 6a, Joanna Kitlińska z 6c, Mateusz Kubasiewicz z 6a, Julia Leśnia z 5c, Oliwia Lipiarz z 6c, Krzysztof Mach z 6c, Agnieszka Rawicka z 5c, Maja Rozlachowska 6c Anna Stronias z 6a, Karolina Tabor z 5c i Natalia Zabdyr 6c.

M. Kubasiewicz i A. Stronias zostali laureatami. Tytuł **LAUREATA MAŁOPOLSKIEGO KONKURSU INFORMATYCZNEGO Baltie 2015** zdobył z 1. lokatą **Antoni Skoczypiec z 6a**, a finalistami tego konkursu zostali **M. Kubasiewicz i K. Słonec**

GRATULUJEMY !!!

Wiosna już, a ja wciąż się zastanawiam: jak się ubrać mam?



moda na wiosnę

www.pinger.pl

W tym roku modne są bardzo urocze i dziewczęce płaszczyki. W prawie każdym sklepie można znaleźć coś dla siebie,

w oryginalnym kolorze wzorze i kroju. Wystarczy tylko dobrze dodać do tego fajne dodatki i... wspaniała stylizacja gotowa! Jesteście gotowi,

żeby iść w świat i pokazywać ludziom wasze wspaniałe wyczucie stylu. W Internecie znalazłyśmy kilka wspaniałych przykładów

płaszczki. Mamy nadzieję, że przypadną wam do gustu i zachęcą do bycia modnym. Pamiętajcie, że życie nie jest czarno-białe.

Każda pora roku ma swoje trendy. Na szczęście z roku na rok zmieniają się one i nie jest nudno. Skąd mamy wiedzieć jak ubrać się w tym sezonie? Jest wiele stron w internecie na ten temat, ale która ma rację? Żebyście uniknęli tego problemu spróbujemy wam go trochę przybliżyć. No, ale oczywiście nie zapominajmy o

Bawmy się nowymi trendami i zmieniajmy je w swoje własne kreacje, które będą pokazywać kim jesteście. Dobierajcie fajne dodatki i twórzcie zupełnie nowe stylizacje. Niepowtarzalne, oryginalne i po prostu Wasze. **Do dzieła!**

W tym sezonie również modne są bluzki z kołnierzykami oraz koszule. Jeśli macie zamiar nosić koszule to najmodniejsze są teraz te noszone rozpięte, z topem pod spodem. Natomiast jeśli chodzi o bluzki z kołnierzykiem to wręcz przeciwnie, powinniście je nosić zapięte. Wyglądają na prawdę słodko. Jeśli chodzi o dół naszej kreacji najfajniej będą wyglądać trampki! Mają różne kolory

i wzory, dzięki czemu będą doskonale do każdej stylizacji. Do łask wróciły również dobrze wszystkim znane GLANY! Nie są to tylko buty, które noszą gwiazdy rocka, ale obuwie dobre na każdą okazję. Nie bójcie się eksperymentować z kolorami. Pamiętajcie jednak, że jest jakiś umiar. Zawsze przed wyjściem z domu popatrzcie w lustro :)



lis pustynny

google



mały Fenek

google



Fenek

google

Fenek - lis pustyni

Występuje na suchych i pustynnych terenach Ameryki Południowej i Północnej. Będąc najmniejszym przedstawicielem rodziny psowatych, uchodzi za największego ssaka drapieżnego Sahary. Ma charakterystyczne, duże uszy, dorastające do 5 cm, dzięki którym ma dobry słuch i może efektywnie chłodzić

ciało. Fenek jest zwierzęciem nocnym, sypia w podziemnych norach. Odżywia się szarańczami, gryzoniami i poluje też na ptaki. Te psy pustynne mają łagodne usposobienie i łatwo je oswoić. Ma piękne, długie uszy, puszyste futerko i pyszczek jak lis. Nam się bardzo ma bardzo, a Tobie?